

## **P r o t o k ó ł   N r   4 2 /   2 0 0 9**

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 6 sierpnia 2009 r.  
-pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 14<sup>00</sup> - zakończono o godz. 14<sup>25</sup>

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 11 radnych.

Nieobecni : W. Jakubowska  
M. Kaliszan  
I. Niester  
J. Stark

Ponadto w sesji udział wzięli :

-----

Z-ca Burmistrza, Prezesa Spółek Miejskich, kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy UM, przedstawiciele prasy oraz zainteresowani mieszkańcy miasta.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 11 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

### **Porządek obrad:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Podjęcie uchwał w sprawie :
  - a/ określenia nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką przeznaczonych do wydania w 2010 roku,
  - b/ rozebrania pomnika poświęconego żołnierzom Armii Radzieckiej i przeniesienia płyty z inskrypcją oraz gwiazdy pięcioramiennej na teren Cmentarza Komunalnego,
  - c/ zmiany Uchwały Nr XXVI/ 156/2008 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 maja 2008 r. w sprawie określenia ogólnych zasad gospodarowania

nieruchomościami niezabudowanymi stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Sławno,

d / zmiany budżetu miasta na 2009 rok.

6. Informacja o działalności Komisji Rady Miejskiej w Sławnie za II kw. 2009 r.

7. Informacja o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie za II kw. 2009 r.

8. Informacja o pracy Burmistrza Miasta Sławno za II kw. 2009 r.

9. Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami.

10. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami.

11. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

12. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

-----

Rada **jednogłośnie** przyjęła dzisiejszy porządek obrad.

Ad.2

-----

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.

**Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.**

Ad.3

-----

### **Interpelacje radnych**

1.

**Radny S. Zaborowski** - zgłosił

interpelację dot. ul. B. Prusa - gdzie jest

obecnie prowadzony remont. Mieszkańcy tej ulicy zwrócili się z prośbą,

aby przy kładzeniu nawierzchni nie zapomnieć o spowalniaczach.

Prośbę uzasadniają tym, że blok jest usytuowany bardzo blisko ulicy

i zdarza się, że dzieci często wybiegają z klatki prosto na jezdnię.

Następnie zgłosił zapytanie : w związku z rozbiórką budynku po kwiaciarni przy wejściu na Cmentarz od strony ul. Mieszka I oraz licznymi zapytaniami mieszkańców - jaka jest możliwość wydzierżawienia lub kupna tego gruntu pod działalność usługowo handlową.

Prośba – aby odpowiedzi na zgłoszone interpelacje były udzielone w formie pisemnej.

2. **Radna M. Poprawska** - poinformowała, że przy wjeździe do parku od strony ul. Cieszkowskiego brak jest znaku zakazu wjazdu i w związku z tym wjeżdżają tamteży motory - quady co jest bardzo niebezpieczne, ponieważ przebywają tam matki z małymi dziećmi, które biegają po parku.

Następnie w/w nawiązała do sprawy, którą zgłaszała na wspólnym posiedzeniu Komisji RM dot. organizacji ruchu przy ul. Jedności Narodowej / parkuje tam dużo samochodów / na którą otrzymała informację, że jest tam zakaz - znak ograniczający zatrzymywanie się pojazdów do kilku minut. Radna poinformowała, że nie ma tam żadnego zakazu / ani zatrzymywania się ani postoju od strony starego Kina - a stojące tam samochody utrudniają prace na tej ulicy.

**3. Radna K. Tęgosik** - zgłosiła interpelację dot. wykonania chodnika przy ul. Morskiej. W sprawie tej została podjęta uchwała i przekazana do władz a dotychczas nie otrzymano żadnej odpowiedzi. Mieszkańcy tej ulicy przychodzą do w/w i dopytują się – czy to będzie wykonane i kiedy.

Następnie radna zgłosiła - aby płyty z odzysku z ulicy Sempołowskiej były wykorzystane na ulicę Polną i łącznik między ul. Jagiełły, a ulicą Sempołowskiej.

Ponadto w/w poinformowała, że przy wjeździe do Stacji ORLEN od dłuższego czasu stoi ogromna kałuża – która utrudnia ruch komunikacyjny na tym odcinku.

Ad. 4

-----

### **Wolna Trybuna**

W ramach „Wolnej Trybuny” - **p. T. Budziński** zam. w Sławnie przy ul. B. Prusa w swojej wypowiedzi poruszył sprawę dot. demontażu i przeniesienia Pomnika przy ul. Koszalińskiej - o czym dowiedział się z prasy lokalnej. Powiedział, że jego motto - to : chcesz być szanowany – szanuj innych. Nie rozumie tych osób – których „kole” Pomnik Żołnierzy Radzieckich. Ten pomnik tyle lat stał i niech stoi dalej.

Że nie jest on pielęgnowany to jest inna sprawa - ale te narody zginą, które nie myślą o swojej przeszłości i nie wyciągają z tego wniosków. Czy my teraz jesteśmy w stanie się przeciwstawić. Należy zostawić tych ludzi w spokoju / czy oni tam są czy nie ma / i niech ten pomnik zostanie - bo to jest pamięć.

Jest wiele spraw, którymi trzeba się zająć / brak toalet w mieście, koszy na śmieci / - a pomnik niech stoi na swoim miejscu, bo nie przeszkadza on nikomu.

Ad. 5

-----

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca Burmistrza, p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych.

Ad. 5 a

-----

Rada **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr XLII/ 241 / 2009 w sprawie określenia nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką przeznaczonych do wydania w 2010 roku.

/ ustala się wydanie w 2010 roku na terenie Miasta Sławno dwóch nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką /

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 5 b

-----

Rada 6 głosami „za” i 5 „wstrzymującymi” podjęła Uchwałę Nr XLII/ 242 / 2009 w sprawie rozebrania pomnika poświęconego żołnierzom Armii Radzieckiej i przeniesienia płyty z inskrypcją oraz gwiazdy pięcioramiennej na teren Cmentarza Komunalnego.

/ Pomnik poświęcony żołnierzom Armii Radzieckiej poległym w walkach z hitlerowskim najeźdźcą usytuowany jest na terenie miasta, przy ulicy Koszalińskiej.

Prawo i Sprawiedliwość Komitet Powiatowy Sławno wystąpił do Rady Miejskiej w Sławnie z wnioskiem o podjęcie uchwały o demontażu płyty z inskrypcją oraz gwiazdy pięcioramiennej z powyższego pomnika oraz ich przeniesienie i montaż w wyznaczonym miejscu na Cmentarzu Komunalnym.

Z zawartych w tym wniosku informacji wynika, że pomnik ten objęty jest umową zawartą 22 lutego 1994 r. między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Federacji Rosyjskiej i jakkolwiek zmiana wymaga konsultacji ze stroną rosyjską. Podjęcie przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa negocjacji ze stroną rosyjską możliwe będzie po podjęciu przez Radę Miejską niniejszej uchwały.

Projekt uchwały dotyczy rozebrania powyższego pomnika i demontażu płyty z inskrypcją oraz gwiazdy pięcioramiennej oraz ich przeniesienia na teren Cmentarza Komunalnego i montażu na nowym miejscu w części kwater

żołnierzy cmentarza wojennego.

- 5 -

Teren po tym obiekcie przy ul. Koszalińskiej zostanie odpowiednio uporządkowany i zagospodarowany zgodnie z planem. /

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 5 c

-----

Rada 9 głosami „za” 1 „przeciwным” i 1 „wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr XLII / 243 / 2009 zmieniającą Uchwałę Nr XXVI/ 156/ 2008 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 maja 2008 r. w sprawie określenia ogólnych zasad gospodarowania nieruchomościami niezabudowanymi stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Sławno.

/ przedłożony projekt uchwały wprowadza zmiany w Uchwale Nr XXVI/ 156/ 08 z dnia 30 maja 2008 r. w sprawie określenia ogólnych zasad gospodarowania nieruchomościami niezabudowanymi stanowiącymi własność Gminy Miejskiej polegające na dodaniu zapisów dotyczących nabywania przez Gminę Miasto Sławno służebności gruntowych w celu realizacji jej zadań. Dotychczasowa wieloletnia gospodarka nieruchomościami spowodowała przypadki utracenia przez działki gminne dostępu do dróg publicznych co spowodowało brak możliwości ich racjonalnego zagospodarowania. Także nabywanie służebności gruntowych pomoże w znacznie bardziej racjonalny sposób zagospodarowanie obszarów stanowiących mienie Gminy.

W uzasadnionych przypadkach ustanowienie drogi koniecznej na nieruchomości nie stanowiącej własność Gminy Miasto Sławno w formie służebności gruntowej, na rzecz Gminy Miasto Sławno pozwoli na ominięcie długotrwałych i kosztownych procedur ustanawiania tych służebności w postępowaniach sądowych.

Ponadto w sposób prawidłowy określa jednostki redakcyjne w tym akcie prawnym. /

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 5 d

-----

9 głosami „za” i 1 „wstrzymującym” podjęto Uchwałę Nr XLII / 244 / 2009 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 rok. Radny M. Grzegorzcyk nie brał udziału w głosowaniu.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6

-----

Sporządzone pisemne informacje o działalności stałych Komisji RM za II kw. 2009 r. zostały złożone do Biura Rady i będą stanowić załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7

-----

Informację o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie za II kw. 2009 r. radni otrzymali w terminie wcześniejszym.

Do otrzymanych materiałów uwag nie wniesiono, **przyjęto w wersji przedłożonej.**

/ informacje w załączeniu /

Ad. 8

-----

Do otrzymanej informacji dot. pracy Burmistrza Miasta za II kw. 2009 r. uwag nie wniesiono - przyjęto w wersji przedłożonej.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 9

-----

Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami została sporządzona na piśmie i przekazana wszystkim radnym w dniu dzisiejszym.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 10

-----

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami została przedłożona do wiadomości radnym w formie pisemnej.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 11

-----

**Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje** radnej M. Poprawskiej i K. Tęgosik udzielił p. M. Grabowski – z-ca Burmistrza Miasta.

- odn. wjazdu do parku od ulicy Cieszkowskiego - zostanie to sprawdzone i jeżeli nie ma tam stosownego znaku - zostanie to uzupełnione.

Jeśli chodzi o ulicę Jedności Narodowej - jest ona placem budowy - w związku z czym oznakowanie tego placu należy do wykonawcy i jest to jego organizacja pracy. Gdyby to mocno dezorganizowało te roboty – to na pewno postawiłby tam stosowne znaki drogowe.

- odn. chodnika przy ul. Morskiej – otrzymano odpowiedź z Zarządu Dróg Wojewódzkich, że w planie przebudowy drogi wojewódzkiej 205 jest ujęty chodnik od skrzyżowania ulicy Armii Krajowej z ulicą Morską do granic miasta. Chodnik ten będzie realizowany w ramach inwestycji, która obecnie przesunęła się ze względu na zmianę przepisów odnośnie uwarunkowań środowiskowych i dlatego należało złożyć jeszcze dodatkowe dokumenty - aby wniosek mógł być przyjęty – ponieważ droga ta częściowo finansowana jest ze środków unijnych.

- jeżeli chodzi o położenie płyt chodnikowych na ulicy Polnej czy Jagiełły - w/w poinformował, że jest to zależne – ponieważ pozyskane płyty z ulicy Sempołowskiej były rozdysponowywane już wcześniej. / ul. Gombrowicza i inne na Osiedlu Dzieci Wrzesińskich. /  
Jeżeli odzysk procentowy płyt będzie taki duży, że starczy ich na inne ulice to będą one wykorzystane.

Obecnie ten żuźlowy odcinek ul. Jagiełły jest ulicą wojewódzką, która od 1.01.2010 r. po podjęciu stosownych uchwał będzie drogą gminną.

- odn. powstałych kałuż przy Orlenie - prowadzone są rozmowy, że na swój obiekt będą wykonywać zjazd. Obecnie przygotowują dokumentację aby przebudować ten wjazd, a w zamian za to / za zgodę / wyremontują ten odcinek drogi. Takie były ustalenia i trudno jest wydawać pieniądze w tym momencie, ponieważ za miesiąc czy dwa Orlen może wyrazić zgodę na tę przebudowę. W momencie uzgodnień – ich stanowisko było za tym – aby podjąć te wszystkie działania.

Odpowiedź na interpelacje radnego S. Zaborowskiego zostaną udzielone na piśmie.

Ad. 12

-----

### **Wnioski i zapytania radnych.**

**1. Radna B. Kallaur** - zwróciła się z prośbą o informację na temat spotkania zorganizowanego w Urzędzie Gminy w Malechowie w sprawie

powołania Grupy Rybackiej hodowców ryb słodkowodnych.

- 8 -

Jest to temat dosyć istotny, ponieważ przystąpiono już do Grupy Darłowskiej - ale może trzeba byłoby się zastanowić – czy nie lepiej do tej grupy w Malechowie bo być może będzie to korzystniejsze dla Sławna i będzie można pozyskać o wiele większe środki. Trzeba to dokładnie rozważyć.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :  
T. Ożóg